

単 価 合 意 書

令和8年6月30日に契約したR8富士川砂防管内CCTV設備設置他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和08年07月09日

発注者 住所 山梨県甲府市富士見2-12-16

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局富士川砂防事務所長

石尾 浩市

受注者 住所 東京都港区芝二丁目28番8号

氏名 エフコム株式会社

代表取締役 町野 武重

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備(機器単体)						
【北杜地区】		式	1		21,770,817	
CCTV設備		式	1		21,770,817	
CCTV装置		式	1		21,770,817	
CCTVカメラ装置 照明付	HDIPカメラ装置(高感度) 本体 、機側装置含む	台	1	8,887,836	8,887,836	
CCTVカメラ装置 照明付	HDIPカメラ装置(高感度) 本体 、機側装置含む	台	1	8,887,836	8,887,836	
NTP装置	GPSアンテナ付	台	1	122,754	122,754	
屋外用無停電電源装置	一般使用型負荷容量70W	台	1	2,340,907	2,340,907	
L2ーSW	屋外用	台	1	665,160	665,160	
屋外分電盤	電源切替部なし	台	1	761,270	761,270	
メディアコンバータ(中距離)	SM2C用 100Mbps	台	2	52,527	105,054	
機器単体費		式	1		21,770,817	
電子応用設備		式	1		3,320,017	
CCTV設備工		式	1		2,326,750	
CCTV装置設置工		式	1		253,281	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
CCTVカメラ装置設置	CCTVカメラ装置設置	台	1	103,247	103,247	
NTP装置 設置		台	1	19,326	19,326	
屋外用無停電電源装置設置	アンカーボルト含む	台	1	62,595	62,595	
L2-SW設置		台	1	26,416	26,416	
屋外分電盤設置	ポール取付	台	1	24,303	24,303	
メディアコンバータ設置		台	1	10,952	10,952	
メディアコンバータ設置 調整のみ		台	1	6,442	6,442	
支柱設置工		式	1		1,154,276	
支柱設置	8 m柱	箇所	1	1,154,276	1,154,276	
支柱基礎工		式	1		592,554	
支柱基礎設置	2000×3000×1000	個所	1	592,554	592,554	
光ケーブル敷設工		式	1		253,965	
光屋外配線	光ケーブル SM4C WB型	m	10	873.5	8,735	
光架空配線	SM4C	径間	1	23,894	23,894	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光架空配線 材料費のみ	光ケーブル SM4C WB型	m	30	342.5	10,275	
光架空配線 材料費のみ	亜鉛メッキ鋼より線 2種A級22m2	m	30	90.4	2,712	
光ケーブル接続	SM4C	箇所	1	121,803	121,803	
光ケーブル成端	SM4C	箇所	1	43,373	43,373	
光ケーブル試験 伝送損失試験	SM4C	対向	1	18,042	18,042	
光ケーブル試験 接続損失試験	SM4C	対向	1	25,131	25,131	
配管・配線工		式	1		72,674	
地中配管	FEP(30) 径 30mm	m	3	3,040	9,120	
地中配線	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5.5mm2	m	3	504.3	1,512	
地中配線	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 3心 600V 3.5mm2×3C	m	6	1,960	11,760	
地中配線 UTP Cat5e 0.5mm-4P	配線各種	m	3	727.9	2,183	
屋外配線 UTP Cat5 0.5mm-4P	配線各種	m	10	727.9	7,279	
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 3心 600V 3.5mm2×3C	m	10	1,960	19,600	
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 3心 600V 5.5mm2×3C	m	10	2,122	21,220	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
システム・インテグレーション						
		式	1		944,261	
システム・インテグレーション						
		式	1		944,261	
システム・インテグレーション						
			1	944,261	944,261	
工場製品輸送工						
		式	1		49,006	
輸送工						
		式	1		49,006	
輸送(電気)						
		式	1		49,006	
直接工事費						
		式	1		3,320,017	
共通仮設費						
		式	1		749,050	
共通仮設費						
		式	1		44,875	
技術管理費						
		式	1		7,764	
電気通信施設DB登録費						
		台	1	7,764	7,764	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		37,111	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		704,175	
純工事費						
		式	1		4,069,067	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		2,001,190	
機器間接費		式	1		4,194,601	
技術者間接費		式	1		1,675,747	
機器管理費		式	1		2,518,854	
工事原価		式	1		34,309,739	
一般管理費等		式	1		6,819,444	
工事価格		式	1		62,900,000	
消費税相当額		式	1		6,290,000	
工事費計		式	1		69,190,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信設備						
【早川地区】		式	1		13,453,702	
有線通信線路設備工		式	1		10,570,999	
通信線柱設置工		式	1		283,268	
コンクリート柱設置	8-19-4.3 高さ 8m	本	2	136,648	273,296	
装柱金具A		個	2	2,493	4,986	
装柱金具E		個	1	4,986	4,986	
光ケーブル敷設工		式	1		2,848,404	
光ケーブル架空配線	SM40C	径間	15	31,269	469,035	
光ケーブル (材料)	SM40C WB型	m	1,110	650.8	722,388	
亜鉛メッキ鋼より線	2種A級 30mm2	m	1,106	118.9	131,503	
光ケーブル屋外管内配線	SM40C WB型	m	276	1,329	366,804	
光ケーブル地中管内配線	SM40C WB型	m	14	1,063	14,882	
引留金具設置	トンネル内端末引留金具	個	2	9,116	18,232	
引留金具設置	トンネル内中間引留金具	個	8	10,353	82,824	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
引留金具設置	トコ内ちょう架金具					
		個	178	3,369	599,682	
光ケーブル接続	SM 40C					
		箇所	2	56,048	112,096	
光ケーブル試験	SM 40C					
【接続損失】		対向	1	41,879	41,879	
光ケーブル試験	SM 40C					
【伝送損失】		対向	1	27,710	27,710	
光配線附属品						
		式	1		261,369	
配管・配線工						
		式	1		6,572,406	
地中配管	FEP 径 80mm					
		m	14	660.4	9,245	
屋外配管	G 径 82mm					
		m	32	11,723	375,136	
屋外配管	FRP 径 75mm					
		m	238	19,431	4,624,578	
屋外配管	ステンレス可とう電線管 80mm					
		m	10	17,176	171,760	
埋設標識シート敷設	W150 2倍					
		m	6	296.8	1,780	
配管支持金物設置						
		個	144	9,544	1,374,336	
コンクリート削孔	φ125 D=300					
		箇所	1	7,686	7,686	
作業土工(電気)						
		式	1		7,885	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ブルボックス設置工						
		式	1		483,018	
ブルボックス設置	400×400×200 SUS WP					
		個	6	45,485	272,910	
ブルボックス設置	400×400×400 SUS WP					
		個	3	70,036	210,108	
光ケーブル撤去工						
		式	1		383,903	
光ケーブル架空配線撤去						
		径間	32	10,952	350,464	
光ケーブルころがし配線撤去	SM-40C-SSF					
		m	135	247.7	33,439	
仮設工						
		式	1		2,882,703	
交通管理工						
		式	1		658,499	
交通誘導警備員						
		式	1		658,499	
足場工						
		式	1		2,224,204	
足場工						
		式	1		2,224,204	
直接工事費						
		式	1		13,453,702	
共通仮設費						
		式	1		2,408,470	
共通仮設費						
		式	1		157,012	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		157, 012	
共通仮設費（率計上）		式	1		2, 251, 458	
純工事費		式	1		15, 862, 172	
現場管理費		式	1		8, 182, 709	
工事原価		式	1		24, 044, 881	